SCRIPTA

Numéro Scripta : 8209

Auteur(s) : Guillaume du Buat [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1250

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume du Buat et Julienne, sa femme, vendent à l'abbaye de la Trappe, moyennant un prix de sept livres tournois, un setier de froment et un setier de mouture, à prendre, ce dernier, sur leur moulin Renouard.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, Q. « De decimis et bladis Carnotensis dyocesis », n° IV, p. 425-426.

Texte établi d'après a

Universis presentem cartam inspecturis, Guillelmus de Buato, et Juliana, uxor ejus, salutem in Domino. Noveritis quod nos vendidimus monachis Domus Dei de Trappa unum sextarium frumenti non minus valentis electa quam sex denarios, et alterum sextarium molture qualis fuerit in molendino nostro de Renoart, quod est in parrochia de Torto Robore, habendos et recipiendos scilicet duos sextarios frumenti et molture predictis monachis vel nontio eorumdem, annis singulis in crastino Nativitatis Domini, per manum nostram vel molendinarii molendini supradicti, in quo predictos duos sextarios redditus annui perpetui assignavimus predictis monachis ad dictum terminum recipiendos, ita quod, si non fuerint in dicto termino persoluti, ipsi vel nuntius eorum poterunt facere suam justitiam in dicto molendino pro habendo reddito duorum sextariorum predictorum. Et si contigerit predictum molendinum comburi vel in tali statu redigi quod predictum redditum non possint habere in eodem monachi supradicti, volumus et concedimus ut in nostra medietaria eundem redditum capiant et habeant, aut suam justitiam faciant in eadem pro habendo reddito supradicto, que medietaria vocatur Torpineria et est in parrochia de Torto Robore prenominata. Pro hac autem venditione, habuimus a predictis monachis septem libras turonensium, quam nos et heredes nostri tenemur garantizare, defendere et ab omnibus rebus penitus liberare, per presentem cartam quam dedimus sepedictis monachis, in hujus rei testimonium et confirmationem nostrorum sigillorum munimine roboratam. Actum anno Domini M° CC° quinquagesimo.